


STÁTNÍ SVÁTKY (DNY PRACOVNÍHO KLIDU)

1. ledna  Státní svátek – Den obnovy samostatného českého státu
8. května Státní svátek – Den vítězství
5. července Státní svátek – Den slovanských věrozvěstů Cyrila a Metoděje
6. července Státní svátek – Den upálení mistra Jana Husa
28. září Státní svátek – Den české státnosti
28. října  Státní svátek – Den vzniku samostatného československého státu
17. listopadu Státní svátek – Den boje za svobodu a demokracii

VÝZNAMNÉ DNY  

16. ledna Den památky Jana Palacha
27. ledna Den památky obětí holocaustu a předcházení zločinům proti lidskosti  
8. března Mezinárodní den žen
9. března Den památky obětí vyhlazení terezínského rodinného tábora v Osvětimi-Březince
12. března Den přístupu České republiky k Severoatlantické smlouvě (NATO)
28. března Den narození Jana Amose Komenského
7. dubna Den vzdělanosti
5. května Květnové povstání českého lidu
15. května Den rodin
10. června Vyhlazení obce Lidice
18. června  Den hrdinů druhého odboje
27. června Den památky obětí komunistického režimu
11. listopadu Den válečných veteránů

OSTATNÍ SVÁTKY (DNY PRACOVNÍHO KLIDU)

1. ledna  Nový rok
15. dubna Velký pátek
17. dubna Velikonoční neděle
18. dubna Velikonoční pondělí
1. května Svátek práce
24. prosince Štědrý den
25. prosince 1. svátek vánoční
26. prosince 2. svátek vánoční

Státní svátky, dny pracovního klidu a významné dny 2022 Poznámky

6.    března
12.  června
28.  srpna
11.  prosince

TERMÍNY ZMĚN JÍZDNÍCH ŘÁDŮ 
VEŘEJNÉ LINKOVÉ DOPRAVY



08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

Žaneta/Melánie  Bohumila Judita   
27 28 29 30 31

21

Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek

NeděleSobota

Nový rok 2022

    

Karina/Vasil

  

     
   
   

David

   
   
    

Silvestr

   
   
  

Státní svátek 
Den obnovy samostatného  

českého státu

52. týden  

PROSINEC

LEDEN 2022
V husté chumelenici se pražská 
linka 5 rozjíždí z Hlubočep na 
barrandovskou estakádu.



08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

Radmila/Radomil
3 4 5 6 7

98

Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek

NeděleSobota

Čestmír

Diana

Vladan/Valtr

Dalimil Kašpar/Melichar/Baltazar

Tři králové

Vilma

1. týden

LEDEN
Linka IREDO 153 se příhraniční 
krajinou v pozadí s masivem 
Sněžníka blíží ku Králíkům.



08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

Břetislav
10 11 12 13 14

1615

Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek

NeděleSobota

Alice

Bohdana/Teodora

Ctirad

Pravoslav Edita/Leontýna Radovan

Den památky Jana Palacha

2. týden

LEDEN
Souprava hamburského metra 
čeká na odjezd ze stylové stanice 
HafenCity Universität.



08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

Drahoslav 
17 18 19 20 21

2322

Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek

NeděleSobota

Slavomír/Slavomíra

Vladislav/Vladislava

Zdeněk

Doubravka Ilona/Sebastián Běla

3. týden

LEDEN 
Malebnou krajinou Blanského 
lesa projíždí Crossway na lince z 
Českých Budějovic do Vimperka.



08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

Milena
24 25 26 27 28

3029

Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek

NeděleSobota

Zdislava

Miloš

Robin/Erna

Zora/Jitřenka Ingrid

Den památky obětí holocaustu  
a předcházení zločinům  

proti lidskosti

Otýlie

4. týden

LEDEN 
Brno je aktuálně jediným 
městem, kde pravidelně jezdí 
třívozové soupravy tramvají. Zde 
linka 1 v pozadí se Špilberkem.



08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

Marika
31 1 2 3 4

65

Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek

NeděleSobota

Dobromila

Hynek

Vanda

Nela

Hromnice

Blažej Jarmila

5. týden

LEDEN

ÚNOR 
Svoz zaměstnanců z firmy v 
Králíkch do Hanušovic, v pozadí s 
klášterem Hedeč.



08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

Veronika/Verona
7 8 9 10 11

1312

Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek

NeděleSobota

Slavěna/Slávka

Milada

Věnceslav/Věnceslava

Apolena Mojmír Božena/Dezider

6. týden

ÚNOR
Školní autobus za vydatného 
deště ve městě Matanzas, 
ležícího nedaleko nejkrásnějších 
pláží na Kubě.



08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

Valentýn/Valentýna
14 15 16 17 18

2019

Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek

NeděleSobota

Patrik

Jiřina

Oldřich

Ljuba Miloslava Gizela

7. týden

ÚNOR
Netradiční souprava na trati 196 
České Budějovice - Summerau, 
jež se tu objevuje při výlukách, 
přijíždí do Kaplice



08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

Lenka/Eleonora
21 22 23 24 25

2726

Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek

NeděleSobota

Dorota

Petr

Alexandr

Svatopluk Matěj/Matyáš Liliana

8. týden

ÚNOR
Setkání linky IDSOK 279 do 
Šumperka a IREDO 917 do 
Tatenic v obci Cotkytle na 
pomezí krajů.



08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

Lumír 
28 1 2 3 4

65

Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek

NeděleSobota

Kazimír

Bedřich/Bedřiška

Miroslav

Anežka Kamil Stela

9. týden

ÚNOR

BŘEZEN
Spěšný vlak z Plzně na Šumavu v 
čele s lokomotivou řady 754 se 
blíží k zastávce Železná ruda 
město.

Termín změn v jízdních řádech



08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

Tomáš
7 8 9 10 11

1312

Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek

NeděleSobota

Řehoř

Gabriela/Zoltán

Mezinárodní den žen

 

Růžena

Františka/Rebeka

Den památky obětí vyhlazení  
terezínského rodinného tábora  

v Osvětimi-Březince

Viktorie Anděla/Angelika

   
  
  

Den přístupu České republiky  
k Severoatlantické smlouvě 

(NATO) 

10. týden

BŘEZEN
Předváděcí hybridní autobus 
MAN se podíval i na linku PID 
673, na fotce ve vsi Bošín u 
Křince směrem od Nymburka.



08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

Rút/Matylda
14 15 16 17 18

2019

Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek

NeděleSobota

Josef/Josefa

Ida

Světlana/Světla

Elen/Elena/Herbert Vlastimil/Vlastimila Eduard

První jarní den

11. týden

BŘEZEN      Opavská ulice v Ostravě dala 
vzniknout snímku, který 
zachycuje závod Solarisu se 
soupravou vozů T6A5 před OC 
Galerie.



08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

Radek
21 22 23 24 25

2726

Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek

NeděleSobota

Emanuel

Leona/Lea

Dita

Ivona Gabriel Marián

Ve 02.00 začíná letní čas.
 

12. týden

BŘEZEN
Víkendová souprava s patrovými 
vozy na Posázavském pacifiku 
míří do Prahy kolem Pikovické 
jehly.



08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

Soňa
28 29 30 31 1

32

Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek

NeděleSobota

Den narození 
 Jana Amose Komenského 

Erika

Taťána/Táňa

Richard

Arnošt/Ernest Kvido Hugo

13. týden

BŘEZEN

DUBEN
Pražská linka 221 z Klánovic 
kočírovaná šéfem Metrobusu 
Aslanexem dorazila do své 
konečné zastávky Černý Most.



08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

Ivana
4 5 6 7 8

109

Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek

NeděleSobota

Dušan

Miroslava/Mirka

   
   
   

Darja

Vendula/Venuše

   
   
   

Heřman/Hermína

Den vzdělanosti

Ema

 

14. týden

DUBEN      Osobní vlak Rawicz - 
Wrocław -  Lichkov přijíždí do 
zastávky Bystrzyca Kłodska, za 
českými hranicemi pak navazuje 
přípoj do Ústí nad Orlicí.



08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

Izabela
11 12 13 14 15

1716

Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek

NeděleSobota

Irena

Julius

Rudolf/Raul

Aleš Vincenc Anastázie

 Velký pátek

Velikonoční neděle 
Boží hod velikonoční

15. týden

DUBEN 
Mercedes Citaro C2 na lince 
89A ve Vídni v zastávce 
Neueßling.



08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

Valérie
18 19 20 21 22

2423

Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek

NeděleSobota

Velikonoční pondělí

Vojtěch/Vojtěška

Rostislav/Rastislav

Jiří/Jura

Marcela Alexandra Evženie

16. týden

DUBEN
Osobní vlak na Posázavském 
pacifiku, mířící z Čerčan
do Prahy, nedaleko zastávky 
Pecerady.



08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

Marek
25 26 27 28 29

130

Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek

NeděleSobota

Blahoslav

Oto/Otto

Svátek práce

Jaroslav Vlastislav Robert

17. týden

DUBEN

KVĚTEN

     Regionální linka 870 jezdí z 
sezoně z Gdańsku až do zast. 
Krynica Morska, Piaski vzdálené 
80 km. Zde přijíždí na aut. st. 
Stegna.



08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

Zikmund
2 3 4 5 6

87

Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek

NeděleSobota

Stanislav

Alexej/Alex

Státní svátek

Květoslav Klaudie

Květnové povstání  
českého lidu

Radoslav/Radoslava

Den vítězství
Den matek

18. týden

KVĚTEN
Souprava metra Siemens V na 
víděňské lince U2 přijíždí po 
Donaustadtbrücke ke stanici 
Donaumarina.



08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

Ctibor
9 10 11 12 13

1514

Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek

NeděleSobota

Bonifác

Blažena

Žo�e/So�e

Svatava Pankrác Servác

Den rodin

19. týden

KVĚTEN 
Uzavírka silnice přivedla páteřní 
linku IREDO 820 Proseč - Česká 
Třebová na malou silničku v 
osadě Pudilka.



08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

Přemysl
16 17 18 19 20

2221

Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek

NeděleSobota

Monika

Aneta

Emil

Nataša Ivo Zbyšek

20. týden

KVĚTEN
Souprava odpočívá při obratu 
mezi novými sezónními vlaky 
Zr 1640 a Zr 1641 v dopravně 
Muráň.



08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

Vladimír/Vladimíra
23 24 25 26 27

2928

Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek

NeděleSobota

Vilém/Viliam

Jana/Vanesa

Maxmilián/Maxim

Viola Filip Valdemar

21. týden

KVĚTEN
Severonorská dálková linka 100 
Narvik - Bodø v přednostním 
pruhu před naloděním na krátký 
trajekt.



08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

Ferdinand
30 31 1 2 3

54

Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek

NeděleSobota

Dalibor

Kamila

Dobroslav/Dobroslava

Laura

Mezinárodní den dětí

Jarmil Tamara/Kevin

22. týden

KVĚTEN

ČERVEN
Rychlíkovou linku Rakovník - 
Praha provozuje Arriva. Její 
souprava byla vyfocena v 
Lužné u Rakovníka.



08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

Norbert
6 7 8 9 10

1211

Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek

NeděleSobota

Bruno

Iveta/Slavoj

Antonie

Medard Stanislava Gita/Margita

Vyhlazení obce Lidice

23. týden

ČERVEN
SOR na lince IDSOK 275 z 
Mohelnice do Zábřeha projíždí 
okolo vápenky Vitošov.

Termín změn v jízdních řádech



08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

Antonín
13 14 15 16 17

1918

Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek

NeděleSobota

Milan/Milana

Roland/Herta

Leoš/Leo

Vít

 

Zbyněk Adolf/Vlkoslav

 

Den otcůDen hrdinů druhého odboje

24. týden

ČERVEN 
Výjimečné prodloužení osobního 
vlaku přes hranici krajů do Štítů, 
běžně vlaky končí v zastávce 
Mlýnický Dvůr.



08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

Květa/Květuše
20 21 22 23 24

2625

Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek

NeděleSobota

             
                
  

Ivan

Alois/Aloisie

První letní den

Adriana/Adrian

Pavla Zdeňka Jan

25. týden

ČERVEN
Chorvatská dálková linka z 
Metkoviće na hranici s Bosnou a 
Hercegovinou do Splitu projíždí 
Makarskou riviérou.



08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

Ladislav/Ladislava
27 28 29 30 1

32

Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek

NeděleSobota

Den památky obětí  
komunistického režimu

Patricie

Lubomír/Lubomíra

Radomír/Radomíra

Petr a Pavel Šárka Jaroslava

26. týden

ČERVEN

ČERVENEC
V centru Osla se v zastávce 
Stortorvet potkaly tramvajové 
linky 11 směr Kjelsås a 18 směr 
Rikshospitalet.



08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

Prokop
4 5 6 7 8

109

Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek

NeděleSobota

Drahoslava/Drahuše

Státní svátek

Den slovanských věrozvěstů 
Cyrila a Metoděje

Libuše/Amálie

Státní svátek

Den upálení  
mistra Jana Husa

Bohuslava Nora

27. týden

ČERVENEC
Spoj linky IREDO 152 z Dolní 
Moravy odbočuje na autobusové 
stanoviště v Králíkách.



08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

Olga/Helga
11 12 13 14 15

1716

Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek

NeděleSobota

Luboš

Bořek

Martina

Markéta/Margot Karolína Jindřich/Egon

28. týden

ČERVENEC
Křižování vlaků na lince
Rakovník - Louny - Most ve 
stanici Hřivice.



08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

Drahomíra/Drahomír
18 19 20 21 22

2423

Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek

NeděleSobota

Libor/Larisa

Čeněk

Kristýna/Tina

Ilja Vítězslav/Vítězslava Magdaléna/Magda

29. týden

ČERVENEC
Splitská okružní linka 21 jedoucí 
do okrajové části Meje, 
zachycená při odjezdu z výchozí 
zastávky v centru.



08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

NeděleSobota

PátekČtvrtekStředaÚterýPondělí

Jakub
25 26 27 28 29

3130
Bořivoj

Anna/Anita/Anika

Ignác/Elin

Věroslav Viktor/Alina/Svatomír Marta

30. týden

ČERVENEC       Typická doprava mezi 
kubánskými městy - nákladní 
automobily upravené pro 
přepravu osob, většinou vyrážejí 
prostě po zaplnění celého vozu.



08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

76

54321

LadaOldřiška

KristiánDominik/DominikaMilušeGustavOskar

SRPEN

31. týden

NeděleSobota

PátekČtvrtekStředaÚterýPondělí

Malebná lokálka 313 z Milotic nad 
Opavou do Vrbna pod Pradědem 
s motorákem řady 816.



08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

Soběslav
8 9 10 11 12

1413

Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek

NeděleSobota

Alena

Roman

Alan

Vavřinec Zuzana Klára

32. týden

SRPEN 
Trolejbusová linka 320 projíždí 
centrum Gdynie a bez trolejí 
obsluhuje také na promenádu ve 
starém přístavu.



08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

Hana
15 16 17 18 19

2120

Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek

NeděleSobota

Bernard

Jáchym

Johana

Petra Helena/Jelena Ludvík

33. týden

SRPEN      Jedna z nejstarších tramvají v 
Timişoaře i v celém Rumunsku - 
Hansa, původem z Německa z 
roku 1963, zachycená v centru 
města.



08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

Bohuslav
22 23 24 25 26

2827

Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek

NeděleSobota

Otakar

Sandra

Augustýn

Bartoloměj Radim Luděk/Luďka

34. týden

SRPEN
Páteřní splitská linka 3 spojuje 
obytnou část města s 
historickým centrem a 
hřbitovem.

Termín změn v jízdních řádech



08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

Evelína
29 30 31 1 2

43

Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek

NeděleSobota

Bronislav/Bronislava

Vladěna

Jindřiška/Rozálie

Pavlína Linda/Samuel/Jiljí Adéla

35. týden

SRPEN

ZÁŘÍ
Tramvaj na lince 12 v Gdańsku v 
přestupním uzlu Siedlce s 
kostelem sv. Františka z Assisi.



08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

Boris
5 6 7 8 9

1110

Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek

NeděleSobota

Irma

Boleslav

Denisa/Denis

Regína Mariana Daniela

36. týden

ZÁŘÍ        Výlukové vedení páteřní linky 
IDSOK 246 přes obec Chromeč, 
kvůli kterému všechny spoje 
nabíraly zpoždění v řádech 
desítek minut.



08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

Marie/Mia/Tobiáš
12 13 14 15 16

1817

Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek

NeděleSobota

Naděžda/Naďa

Lubor

Kryštof

Radka Jolana Ludmila/Lidmila

37. týden

ZÁŘÍ
Přívoz nahrazující cestu přes 
hořínské zdymadlo během jeho 
rekonstrukce nabízel zajímavou 
plavbu pod mělnickým zámkem.



08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

Zita
19 20 21 22 23

2524

Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek

NeděleSobota

Jaromír/Jaromíra

Oleg

Zlata/Zlatuše

Matouš Darina

   
   
 

Berta

První podzimní den

38. týden

ZÁŘÍ
Autobus MAZ na městské lince 
19 v polském Elblągu, v pozadí 
budova pošty.



08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

Andrea
26 27 28 29 30

21

Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek

NeděleSobota

Igor

Jonáš/Damián

Olívie/Oliver

Václav/Václava

Státní svátek 
Den české státnosti

Michal/Michael Jeroným/Ráchel

39. týden

ZÁŘÍ

ŘÍJEN
Nejsevernější tramvajová trať na 
světě v norském Trondheimu vás 
doveze k jezeru Lian.



08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

Bohumil
3 4 5 6 7

98

Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek

NeděleSobota

Věra

František

Štefan/Sára

Eliška Hanuš Justýna

40. týden

ŘÍJEN
Gdańská příměstská linka 256 
přijíždí do přestupního uzlu 
Lostowice Świętokrzyska.



08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

Marina
10 11 12 13 14

1615

Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek

NeděleSobota

Tereza/Terezie

Andrej

Havel/Galina

Marcel Renáta/Koloman Agáta

41. týden

ŘÍJEN
Chorvatský regionální vlak do 
Zagrebu vyčkává ve stanici 
Jastrebarsko na křižování s 
expresem do Splitu.



08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

Hedvika/Heda
17 18 19 20 21

2322

Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek

NeděleSobota

Sabina/Halka

Lukáš

Teodor

Michaela/Michala Vendelín Brigita/Uršula

42. týden

ŘÍJEN
Červeně zbarvený Solaris Urbino 
v podzimní podvečer na 
českobudějovické lince číslo 6.



08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

Nina
24 25 26 27 28

3029

Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek

NeděleSobota

Silvie/Sylva

Beáta

Tadeáš

Erik Šarlota/Zoe Alfréd 

Státní svátek 
Den vzniku samostatného  

československého státu

Ve 03.00 končí letní čas.

43. týden

ŘÍJEN
Tramvaj linky 4 z Litvínova do 
Mostu se pod hradem Hněvín 
potkala s rychlíkem linky R25 z 
Mostu do Plzně.



08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

Štěpánka
31 1 2 3 4

65

Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek

NeděleSobota

Miriam/Emerich

Felix

Liběna

Památka zesnulých Hubert Karel/Karla

44. týden

ŘÍJEN 

LISTOPAD
Spojení České Budějovice - 
Lhenice zajišťuje i linka 320090, 
kterou si ve výběrovém řízení 
udržel GW bus.



08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

Saskie
7 8 9 10 11

1312

Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek

NeděleSobota

Benedikt

Bohumír/Bohumíra

Tibor

Bohdan Evžen Martin

Den válečných veteránů

45. týden

LISTOPAD
Dnes již historická souprava 
metra na lince M1 ve Varšavě 
přijíždí do stanice Politechnika.



08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

Sáva
14 15 16 17 18

2019

Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek

NeděleSobota

Alžběta

Leopold

Nikola/Nikol

Otmar Mahulena/Gertruda

Státní svátek 
Den boje za svobodu  

a demokracii

Romana

46. týden

LISTOPAD
Jeden z posledních autobusů 
Karosa v Ostravě na lince 48 
poblíž zastávky Balkán.



08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

Albert
21 22 23 24 25

2726

Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek

NeděleSobota

Artur

Cecílie

Xenie/Oxana

Klement Emílie Kateřina

47. týden

LISTOPAD 
Osobní vlak jedoucí přes polské 
území do Jeseníku vyčkává ve 
výchozí stanici Krnov na 
rychlíkové přípoje.



08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

René/Renislav
28 29 30 1 2

43

Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek

NeděleSobota

Svatoslav/Svatoslava

Zina

Barbora/Barbara

Ondřej/Ondráš Iva Blanka/Vivien

48. týden

LISTOPAD

PROSINEC

     Během krize po rozpadu SSSR 
se vyráběly na Kubě osobní 
návěsy Giron Camello, zde s 
tahačem Kamaz ve městě Nueva 
Gerona na ostrově Juventud.



08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

Jitka
5 6 7 8 9

1110

Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek

NeděleSobota

Julie

Mikuláš/Nikolas

Dana/Danuše

Ambrož/Benjamín Květoslava Vratislav/Vratislava

49. týden

PROSINEC
Regionova na lince PID S88 
Praha - Dobříš za hustého 
sněžení nedaleko za zastávkou 
Mokrovraty.

Termín změn v jízdních řádech



08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

Simona
12 13 14 15 16

1817

Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek

NeděleSobota

Daniel/Dan

Lucie

Miloslav

Lýdie Radana/Radan Albína

50. týden

PROSINEC
Dálková linka IDSOK 157 z Brna 
do Jeseníku nabírá cestující na 
zmodernizovaném autobusovém 
nádrží v Šumperku.



08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

Ester
19 20 21 22 23

2524

Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek

NeděleSobota

Adam a Eva

Dagmar/Dáša

Boží hod vánoční

Natálie

První zimní den

Šimon Vlasta

1. svátek vánočníŠtědrý den

51. týden

PROSINEC 
Vánoční tramvaj na pražské lince 
12 z Palmovky přes Letnou na 
Barrandov odbavuje cestující na 
Malostranském náměstí.



08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

Štěpán
26 27 28 29 30

131

Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek

NeděleSobota

2. svátek vánoční

Silvestr

Žaneta/Melánie

Nový rok 2023

Bohumila Judita David

Státní svátek 
Den obnovy samostatného  

českého státu

52. týden

PROSINEC

LEDEN 2023
Linka PID 383 jezdí z Prahy do 
Chocerad. Krátký spoj ještě 
obsloužený Karosou dorazil do 
své konečné ve Struhařově.



Poznámky2023

Týd.

Leden DubenÚnor Březen
Týd. Týd. Týd.

13.52. 5. 9.

14.1. 6. 10.

15.2 . 7. 11.

16.3. 8. 12.

17.4. 9. 13.

5.

Týd.

       1 1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 1 2

23 24 25 26 27 28 29 27 28 27 28 29 30 31 24 25 26 27 28 29 30
30 31

9 10 11 12 13 14 15 13 14 15 16 17 18 19 13 14 15 16 17 18 19 10 11 12 13 14 15 16
16 17 18 19 20 21 22 20 21 22 23 24 25 26 20 21 22 23 24 25 26 17 18 19 20 21 22 23

2 3 4 5 6 7 8 6 7 8 9 10 11 12 6 7 8 9 10 11 12 3 4 5 6 7 8 9

Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So Ne

Květen SrpenČerven Červenec
Týd. Týd. Týd.

31.18.  22. 26.

32.19. 23. 27.

33.20. 24. 28.

34.21. 25. 29.

35.22. 26. 30.

 31.

Týd.

1 2 3 4 5 6 7       1 2 3 4 1 2 1 2 3 4 5 6

29 30 31 26 27 28 29 30 24 25 26 27 28 29 30 28 29 30 31
31

15 16 17 18 19 20 21 12 13 14 15 16 17 18 10 11 12 13 14 15 16 14 15 16 17 18 19 20
22 23 24 25 26 27 28 19 20 21 22 23 24 25 17 18 19 20 21 22 23 21 22 23 24 25 26 27

8 9 10 11 12 13 14 5 6 7 8 9 10 11 3 4 5 6 7 8 9 7 8 9 10 11 12 13

Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So Ne

Září ProsinecŘíjen Listopad
Týd. Týd. Týd.

48.35. 39. 44.

49.36. 40. 45.

50.37. 41. 46.

51.38. 42. 47.

52.39. 43. 48.

44.

1 2 3 1 1 2 3 4 5 1 2 3

25 26 27 28 29 30 23 24 25 26 27 28 29 27 28 29 30 25 26 27 28 29 30 31
30 31  

11 12 13 14 15 16 17 9 10 11 12 13 14 15 13 14 15 16 17 18 19 11 12 13 14 15 16 17
18 19 20 21 22 23 24 16 17 18 19 20 21 22 20 21 22 23 24 25 26 18 19 20 21 22 23 24

4 5 6 7 8 9 10 2 3 4 5 6 7 8 6 7 8 9 10 11 12 4 5 6 7 8 9 10

Po Út St Čt Pá So NePo Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So Ne




